РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 08.12.2021 №031-06-891/21

Об отмене постановления мэра города Иркутска от 9 февраля 2009 года
№ 031-06-339/9 «О методических рекомендациях по разработке системы управления
охраной труда в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории
г. Иркутска»

Руководствуясь Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 311-ФЗ
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», статьей 16
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Отменить:
1) постановление мэра города Иркутска от 9 февраля 2009 года

№ 031-06-339/9 «О методических рекомендациях по разработке системы управления
охраной труда в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории
г. Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 1 июня 2021 года
№ 031-06-377/21 «О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 9 февраля 2009 года № 031-06-339/9 «О методических рекомендациях по
разработке системы управления охраной труда в организациях, осуществляющих
свою деятельность на территории г. Иркутска»;

3) пункт 5 постановления администрации города Иркутска
от 27 октября 2010 года № 031-06-2469/10 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

4 ) пункт 2 по с т ановл ения админис т р ации города Иркут ска
от 15 января 2013 года № 031-06-39/13 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

 2

5) пункт 3 постановления администрации города Иркутска
от 19 марта 2014 года № 031-06-292/14 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

6) пункт 2 постановления администрации города Иркутска
от 7 июля 2016 года № 031-06-643/6 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

7) пункт 7 постановления администрации города Иркутска
от 1 февраля 2018 года № 031-06-54/8 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

8) пункт 4 постановления администрации города Иркутска
от 19 октября 2018 года № 031-06-936/8 «О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести:

1) в оригинал постановления мэра города Иркутска, указанного в подпункте 1
пункта 1 настоящего Постановления, в оригинал постановления администрации
города Иркутска, указанного в подпункте 2 пункта 1 настоящего Постановления,
информационные справки об утрате силы в связи с отменой настоящим
Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в
подпунктах 3 – 8 пункта 1 настоящего Постановления, информационные справки об
утрате силы соответствующих пунктов в связи с отменой настоящим
Постановлением.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя председателя комитета - начальника департамента ценового, тарифного
регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е